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Arch. Sara Sigurta'
Geom. Matteo Sigurta'

VEZZOLA SPA 
via Mantova 39 Lonato d/G (BS) 25017  P.IVA 00636510984 C.F. 01547140176

P.R. "MONTE ALTO" IN VARIANTE AL P.G.T. PER RECUPERO EDIFICI 
ESISTENTI CON REALIZZAZIONE EDIFICIO AD USO UFFICI DIREZIONALI 
siti in Via Monte Alto

Planimetria generale di progetto opere a verde e mitigazione 
ambientale, planimetria generale stato sovrapposto
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Punti di vista fotografici

Infoltimento della massa boscata a Nord

Siepe di lavanda (Angustiofila Miller/
Officinalis Chaix) per accompagnare il 
tracciato di ingresso

Integrazione del filare esistente con nuovi 
cipressi a costituire un filare continuo che 
sottolinea l'andamento della strada di 
accesso e costituisce barriere visiva

Integrazione con nuovo filare di aceri campestri
(l'uso dell'acero in sostituzione del tiglio è 
motivato dal fatto che il tiglio è specie 
suscettibile verso le malattie)

Siepe arbustiva informale con specie 
agresti per trattenere la balza ed occultare  
la parte bassa dell'edificio (Biancospino 
selvatico o in forma di arbusto e viburno 
lantana)

Aceri per ombreggiamento parcheggio

Integrazioni con nuovi pioppi neri a 
costituire un filare - definizione di 
asse visivo - con aggiunta di siepe 
per occultare la parte bassa del 
confine

Siepe bassa che accompagna  la 
recinzione specie  ornamentali in alloro o 
bosso comune o ligustro e lavanda 
(Angustiofila Miller/Officinalis Chaix)
(visuale aperta sull'edificio)

Siepe alta per occultare il parcheggio in 
coninuità con siepe del confinante in alloro o 
bosso comune o ligustro

Cipressi isolati a 
segnalare
il fronte principale

Integrazione del filare esistente con nuovi 
cipressi a costituire un filare continuo che 
sottolinea l'andamento della strada di 
accesso e costituisce barriere visiva

Siepe a definire il cono visivo sul fronte 
principale

1 4 5 . 1 2 2

1 4 5 . 2 6 0

1 4 6 . 3 5 6

1 4 6 . 0 4 2

1 4 5 . 6 7 3

1 4 4 . 8 9 3

1 4 6 . 6 2 6

1 4 6 . 7 4 4

1 4 6 . 8 0 6

1 4 6 . 5 6 6

1 4 5 . 2 3 5

1 4 6 . 5 0 0

1 4 5 . 5 8 6

1 4 6 . 6 5 0

1 4 6 . 7 5 0

1 4 5 . 6 8 8

1 4 5 . 8 3 4

1 4 6 . 8 5 2

1 4 6 . 7 2 2

1 4 5 . 0 0 6

1 4 6 . 6 6 4

1 4 6 . 2 8 1

1 4 5 . 1 6 4

1 4 7 . 1 4 7

1 4 6 . 6 4 7

1 4 5 . 7 0 2

1 4 6 . 7 3 9

1 4 6 . 7 9 9
1 4 6 . 6 8 1

1 4 5 . 3 1 4

1 4 4 . 9 1 1

1 4 7 . 0 7 6

1 4 7 . 3 1 8

1 4 7 . 4 0 8

1 4 6 . 4 9 3
1 4 6 . 2 2 2

1 4 6 . 0 5 1

1 4 7 . 3 0 5

1 4 7 . 4 0 2

1 4 7 . 3 9 0

1 4 7 . 3 5 2
1 4 7 . 4 6 8

1 4 7 . 4 9 0

1 4 7 . 4 9 8

1 4 6 . 8 2 2

1 4 7 . 4 8 0

1 4 7 . 6 6 1

1 4 7 . 3 6 7

1 4 7 . 4 3 8

1 4 7 . 6 6 2

1 4 7 . 7 6 2

1 4 7 . 7 7 5

1 4 6 . 6 2 5

1 4 7 . 5 2 0

1 4 7 . 4 9 1

1 4 7 . 4 3 6

1 4 3 . 4 4 0

1 4 6 . 7 4 4

1 4 7 . 3 8 1

1 4 7 . 3 8 0

1 4 4 . 0 1 0

1 4 6 . 1 0 9

1 4 7 . 3 8 2

1 4 6 . 1 8 5

1 4 5 . 4 7 0

1 4 6 . 7 7 6

1 4 7 . 5 5 0

1 4 6 . 9 0 0

1 4 7 . 2 9 2

1 4 7 . 2 7 4

1 4 6 . 7 2 7

1 4 6 . 3 9 5

1 4 6 . 6 6 3

1 4 6 . 8 8 4

1 4 6 . 9 8 7

1 4 6 . 7 1 31 4 6 . 2 0 9

1 4 6 . 2 6 2
1 4 6 . 4 4 1

1 4 6 . 5 0 1

1 4 5 . 8 8 6

1 4 5 . 8 1 1

1 4 5 . 3 0 7

1 4 5 . 0 8 8

1 4 5 . 1 8 2

1 4 4 . 5 6 3

1 3 9 . 5 3 9

1 3 8 . 6 6 4

1 3 8 . 0 8 4

1 3 7 . 1 7 3

1 3 6 . 7 4 4

1 3 6 . 4 2 71 3 6 . 3 1 01 3 6 . 2 6 71 3 6 . 1 7 4
1 3 6 . 0 2 2

1 3 5 . 8 6 0

1 3 5 . 0 7 3

1 3 4 . 6 1 9

1 3 4 . 4 0 8 1 3 4 . 4 4 5

1 3 4 . 2 3 7

1 3 9 . 1 4 2

1 4 4 . 0 8 2
1 4 3 . 5 1 6

1 4 0 . 9 2 9

1 4 3 . 6 8 2

1 4 0 . 1 6 7

1 4 6 . 7 1 0

1 4 6 . 7 3 3

1 4 5 . 3 0 7

1 4 4 . 6 9 1

133.551

132.432

132.999

133.491

134.052
134.039

132.623
132.591 132.472

133.766

133.358
133.130

133.133
133.180

133.298

132.859 132.712
132.710

132.652 132.858

132.523132.584

132.296

131.901

132.829

133.286

133.567

132.340

132.555

132.919

132.701

VIA MONTE ALTO

133.551

132.432

132.999

133.491

134.052
134.039

132.623
132.591 132.472

133.766

133.358
133.130

133.133
133.180

133.298

132.859 132.712
132.710

132.652 132.858

132.523132.584

132.296

131.901

132.829

133.286

133.567

132.340

132.555

132.919

132.701

Nome Simbolo Immagine Foglie
Epoca di 
fioritura

ACER CAMPESTRE L.

[ACERO CAMPESTRE]

POPULUS NIGRA L.

[PIOPPO NERO]
famiglia: Salicaceae

QUERCUS PUBESCENS

[ROVERELLA]
famiglia: Fagaceae

Aprile-Maggio

Marzo-Aprile

famiglia: Aceraceae

Aprile-Maggio

Alberature esistenti

LEGENDALEGENDA

Perimetro accesso

Perimetro area di intervento "PR Monte 
Alto" in variante al PGT

LEGENDA
Impianti vegetazionali esistenti

roverella, orniello e carpino nero, acero-boschetto

cipresso - filare/esemplari isolati/gruppi

tiglio - filare

pino - esemplari in gruppi
vegetazione arbustiva spontanea e formazioni 
antropogene a dominanza di bagolaro, ailanto e 
robinia

ulivo - esemplari isolati

ippocastano - esemplari isolati

bagolaro - esemplari isolati

pioppo  nero filar - esemplari in gruppi

tracciato capezzagna ricostruito da ortofoto 
2007/2015

alberi da frutto

Impianti vegetazionali di progetto

Infoltimento della massa boscata a Nord
Roverella, Orniello, Carpino Nero e Acero 
campestre

Integrazione dei filari e nuovo impianto di esemplari 
isolati
Acero Campestre

Integrazione dei filari e nuovo impianto di esemplari 
isolati
Cipresso (cipressus sempervirens)

Integrazione dei filari con pioppo nero cipressino 
(populis nigra var. italia)

Siepe di arbusti agresti a contenimento della balza
biancospino selvatico, comune in forma di arbusto, 
viburno lantana

Siepe in continuità con recinzione o tracciato strada 
bosso comune (buxus sempervirens)-ligustro 
(ligustum vulgare)-alloro (laurus nobilis)-
lavanda(Angustiofila Miller/Officinalis Chaix) (vedasi 
indicazioni in planimetria sulla composizione)

Alberature esistenti

LEGENDA

Alberature di progetto

Demolizioni

Nuove Costruzioni

Perimetro accesso

Perimetro area di intervento "PR Monte 
Alto" in variante al PGT

OSTRYA CARPINIFOGLIA Scop.

[CARPINO NERO]
famiglia: Corylaceae

FRAXINUS ORNUS L.
[ORNIELLO]

famiglia: Oleaceae

Aprile-Maggio

Aprile-Maggio

CUPRESSUS
[CIPRESSO]

famiglia: Cupressaceae

Febbraio-Marzo

CRATAEGUS  MONOGYNA 
JACQ.

[BIANCOSPINO]

famiglia: Rosaceae

Aprile-Maggio

LAURUS NOBILIS L.
[ALLORO]

famiglia: Lauraceae

Febbraio-Marzo

LAVANDULA
[LAVANDA]

famiglia: Lamiaceae

Febbraio-Marzo

Nome Simbolo Immagine Foglie
Epoca di 
fiorituraNome Simbolo Immagine Foglie

Epoca di 
fioritura

N
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     per il paesaggio
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